令和５年８月８日
関係各位

京都府立医科大学附属病院
薬剤部 医薬品情報係

TEL (075)251-5862
FAX (075)251-5859

採用医薬品等の変更について

平素は、当院の院外処方せんの応需並びに適正使用にご協力いただき誠にありがとうご
ざいます。この度、採用医薬品等について、別紙のとおり変更がございましたのでご周知願
います。

【新規採用医薬品】
令和5年8月15日（火）採用開始

薬品名 規格 メーカー名 備考 薬品名

アナペイン注7.5mg/mL 0.75%10mL1管 サンドファーマ=サンド オラネジン液1.5%消毒用アプリケータ10mL 1.5%10mL1管

オビドレル皮下注シリンジ250μg 250μg0.5mL1筒 メルクバイオファーマ ニバジール錠4mg 4mg1錠

ゴナールエフ皮下注用150 150国際単位1瓶
(溶解液付) メルクバイオファーマ アルメタ軟膏(10ｇ） 0.1%1g

ゴナールエフ皮下注用75 75国際単位1瓶
(溶解液付) メルクバイオファーマ ロルカム錠4mg 4mg1錠

キンダリー透析剤AF5号 6L1瓶(炭酸水素ナ
トリウム液付) 扶桑

キンダリー透析剤AF5号 9L1瓶(炭酸水素ナ
トリウム液付) 扶桑

スキサメトニウム注100「マルイシ」 2%5mL1管 丸石

リブタヨ点滴静注350mg 350mg7mL1瓶 サノフィ

レボカルニチンFF静注1000mgシリンジ「ニプロ」 1,000mg5mL1筒 ニプロ

イエスカルタ点滴静注 1患者当たり
1バッグ（68mL）

ギリアドサイエンシズ株
式会社

令和5年8月15日（火）採用開始
薬品名 規　格 メーカー名 備考 薬品名

エプレレノン錠２５ｍｇ「杏林」 25mg1錠 キョーリンリメディオ株式会社 セララ錠25mg 25mg1錠

エプレレノン錠５０ｍｇ「杏林」 50mg1錠 キョーリンリメディオ株式会社 セララ錠50mg 50mg1錠

イトリゾールカプセル50 50mg1カプセル ヤンセン (出荷停止）イトラコナゾールカプセル50mg「SW」 50mg1カプセル

(臨）エルロチニブ錠25ｍｇ「ＮＫ」 25mg1錠 日本化薬株式会社 (臨）タルセバ錠25mg 25mg1錠

(臨）エルロチニブ錠100ｍｇ「ＮＫ」 100mg1錠 日本化薬株式会社 (臨）タルセバ錠100mg 100mg1錠

(臨）エルロチニブ錠150ｍｇ「ＮＫ」 150mg1錠 日本化薬株式会社 (臨）タルセバ錠150mg 150mg1錠

令和5年8月14日院内処方中止

令和5年8月14日院内処方中止

タリージェOD錠2.5mg 2.5mg1錠 第一三共

タリージェOD錠5mg 5mg1錠 第一三共

タリージェOD錠15mg 15mg1錠 第一三共

院外処方用医薬品の登録申請について 別紙２
期間:2023年５月20日~６月21日

薬　品　名 メーカー名 薬　効　分　類　名

タリージェOD錠10mg 第一三共 【神経障害性疼痛治療剤】

タリージェOD錠15mg 第一三共 【神経障害性疼痛治療剤】

タリージェOD錠2.5mg 第一三共 【神経障害性疼痛治療剤】

タリージェOD錠5mg 第一三共 【神経障害性疼痛治療剤】

グラセプターカプセル5mg アステラス 【免疫抑制剤】

オファコルカプセル50mg レクメド 【先天性胆汁酸代謝異常症治療薬】

【般】ケトプロフェンパップ３０ｍｇ（１０×１４ｃｍ非温感） 一般名 【経皮鎮痛消炎剤】

マンジャロ皮下注10mgアテオス リリー=田辺三菱 【持続性GIP／GLP-1受容体作動薬】

マンジャロ皮下注12.5mgアテオス リリー=田辺三菱 【持続性GIP／GLP-1受容体作動薬】

マンジャロ皮下注15mgアテオス リリー=田辺三菱 【持続性GIP／GLP-1受容体作動薬】

マンジャロ皮下注7.5mgアテオス リリー=田辺三菱 【持続性GIP／GLP-1受容体作動薬】

ベピオローション2.5% マルホ 【尋常性ざ瘡治療剤】

タクザイロ皮下注300mgシリンジ 武田 【遺伝性血管性浮腫発作抑制用　血漿カリクレイン阻害剤
完全ヒト型抗ヒト血漿カリクレインモノクローナル抗体】

	薬剤師会８
	1回
	資料５６ (2)